

Paragraf 296

Ärendenummer KS2022/768

## **Beslut samhällsbyggnadsprocessen**

### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. remittera "Utredning med förslag till förändrad organisering inom samhällsbyggnadsområdet" till tekniska nämnden och miljö- och byggnadsnämnden,
2. remissvar ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 22 mars 2024.

### **Sammanfattning**

Kommundirektören har på uppdrag av kommunstyrelsen tagit fram ett förslag på hur samhällsbyggnadsprocessen bör organiseras samt vilka andra åtgärder som kan vidtas med utgångspunkt i att stärka kommunstyrelsens strategiska roll i samhällsbyggnadsfrågorna.

Förslaget innebär att avdelningarna för strategisk planering samt mark och exploatering och nuvarande miljö- och byggnadsförvaltningen samordnas i en ny förvaltning för miljö och samhällsbyggnad. Förvaltningen rapporterar till kommunstyrelsen, kommunstyrelsens plan-, mark och exploateringsutskott samt miljö- och byggnadsnämnden. Den nya förvaltningen omfattar cirka 100 medarbetare.

Övriga avdelningar från nuvarande samhällsbyggnadsförvaltningen (fastighet, måltidservice, allmän plats samt vatten och avlopp) bildar en ny teknisk förvaltning. Förvaltningen rapporterar till tekniska nämnden. Förvaltningen möjliggör en ökad samordning och effektivitet inom driftsfrågor. Den nya tekniska förvaltningen skulle omfatta cirka 350 medarbetare.

Det föreslås även att kommunstyrelsens reglemente formuleras om för att förtydliga kommunstyrelsens strategiska roll i samhällsbyggnadsplaneringen.

I remisshandlingen framgår bedömda fördelar och risker med förslaget. Där finns också en beskrivning av behovsbilden knutet till förslaget samt en sammanfattning av den diskussion som förts om olika tidigare alternativ.

Remissinstanserna ombeds svara på följande frågor:



- Vilka **fördelar** ser nämnden med förslaget?
- Vilka **risker** ser nämnden med förslaget?

### Beslutsgång

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och frågar om kommunstyrelsen kan besluta enligt detta och finner så.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2023-12-11

Utredning med förslag till förändrad organisering inom samhällbyggnadsområdet,  
2023-12-07

---

### Beslutet skickas till:

Miljö- och byggnadsnämnden, för åtgärd

Tekniska nämnden, för åtgärd